別記様式第１号（第３条関係）

 令和  年  月  日

えびの市長 村岡 隆明 様

                 住所 えびの市大字○○１２３４

                 氏名 □□□自主防災組織

                    会長 えびの 米太郎    印

補 助 金 等 交 付 申 請 書

 補助金等の交付を受けたいので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 補助事業の名称  令和××年度えびの市自主防災組織活動支援補助事業

２ 交付を受けようとする補助金等の額         円

３ 補助事業の目的及び内容

 例）地域で一体となって自主的な防災活動を推進するにあたり、防災設備を充実さ

せ、地震その他災害時による初動対処及び被災者支援など、万全な防災体制を確

保するために自主防災組織の設備強化を図る。

４ 添付書類

・共通する書類

(１) 事業計画書

(２) 収支予算書

（３） 地区防災計画書

・防災資機材等

(４) 防災資機材等の品目の明細及び費用が確認できる書類

・防災倉庫設置

（４） 設置位置図

（５） 倉庫の構造及び規模が確認できる書類

（６） 見積書

※えびの市補助金等交付規則第５条の規定により、必要に応じ宮崎県警察本部に照会

することについて同意します。

令和××年度えびの市自主防災組織活動支援補助事業

事業計画書【記入例】

                 □□□ 自主防災組織

１．事業の目的

２．事業の内容

品 目 単価 規格・数量 金額（円）

防災資機材等購入

①防災ヘルメット
2,000 50個 100,000

②消火器
5,000 5本 25,000

③懐中電灯
1,000 10個 10,000

④ビブス
3,000 30枚 90,000

⑤

防災倉庫設置
 別紙「明細書」のとおり 300,000

計

 525,000

明細を添付する場合は

合計金額を記入 購入する品目が多くて表に入らない場合は、別

紙「  」のとおりとして、明細が分かる書類

を添付。

令和××年度 えびの市自主防災組織活動支援補助事業

収支予算書 【記入例】

 □□□ 自主防災組織

１. 収入の部                    （単位：円）

事 業 金  額 備  考

市
補
助
金

防災資機材等
150,000 限度額：

（基本額 10万円＋ ５０ 世帯×1,000円）

防災倉庫設置
200,000

自己負担金
175,000

計 525,000

２. 支出の部                    （単位：円）

事 業 金 額 備 考

防災資機材等購入 225,000 ※明細は別紙「見積書」のとおり

防災倉庫設置 300,000 ※明細は別紙「見積書」のとおり

計 525,000

自治会名を記入

実施した事業にのみ

金額を記入する

実施年度を記入

1,000 円未満は切り捨て

様式第３号（第１４条関係）

令和  年  月  日

えびの市長 村岡 隆明 様

                    住所 えびの市大字○○１２３４

                    氏名 □□□自主防災組織

                   会長 えびの 米太郎  印

補助事業等実績報告書

令和  年  月  日付けえ基発第   号で交付決定のあった下記補助事業等に

ついて、その実績を関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助事業の名称 令和××年度えびの市自主防災組織活動支援補助事業

２ 添付書類

(１) 事業実績書

(２) 収支決算書

(３) 補助金等交付決定通知書

(４) 領収書の写し

（５） 完成写真及び設置位置図

令和××年度えびの市自主防災組織活動支援補助事業

事業実績書【記入例】

                 □□□ 自主防災組織

１．実施事業

購入日 品 目 単価（円） 規格・数量 金額（円）

 防災資機材等購入

××／×× ①防災ヘルメット
2,000 50個 100,000

××／×× ②消火器
5,000 5本 25,000

××／×× ③懐中電灯
1,000 10個 10,000

××／×× ④ビブス
3,000 30枚 90,000

 ⑤

××／×× 防災倉庫設置
別紙「明細書」のとおり 300,000

計

 525,000

２．事業の効果

購入する品目が多くて表に入らない場合は、別

紙「  」のとおりとして、明細が分かる書類

を添付。
明細を添付する場合は

合計金額を記入

令和××年度 えびの市自主防災組織活動支援補助事業

収支決算書 【記入例】

 □□□ 自主防災組織

１. 収入の部                      （単位：円）

事 業 金  額 備  考

市
補
助
金

防災資機材等 150,000

防災倉庫設置 200,000

自己負担金 175,000

計 525,000

２. 支出の部                      （単位：円）

事 業 金 額 備 考

防災資機材等購入 225,000 ※詳細は別紙「 明細書 」のとおり

防災倉庫設置 300,000 ※詳細は別紙「 明細書 」のとおり

計 525,000

自治会名を記入

実施年度を記入

1,000 円未満は切り捨て